AMONTADA

CAMARA MUNICIPAL DE AMONTADA
Rua Dona Maria Belo, ns 1311, Centro, CEPI 62.540-000, Amontada - CE

cNPJ Ne 06.582.555/0001-75 / CGF Na 06.920.417-9
Fone: {88) 3636-L177 / Fax: (88} 3636-1414

Home page: www.camaraa montada.ce.qov. br
E-mail: cmamontada@gmail.com

cÂüARÀ r,tuilrcrPAL DE

ATA DA SE§§ÃO pÚBtICA DA TOMADA DE PREçOS No OO3/?,A23

Aos 17 [dezessete) dias do mês de outubro de2023, às 09hs00min, no Plenário da Câmara Municipal
de Amontada, estando presentes a Presidente Patrícia Alves Teixeira e os membros Maria
tucivanda Alves e Ladya tarissa Lopes de Almeida, nomeados por meio da Portaria úe A29 /2023,
de 02 de março de 2CI23, e com observância das disposições contidas na TOMADA DE PREÇO§ ne
AO3/2O23, cujo obieto é a Contrataçâo de empresa para execução da construçâo do novo
plenário da Câmara Municipal de Amontada/CE, e na Lei ns 8.666/93 e suas alterações. Para dar
início ao certame a Sra. Presidente apresentou a Comissão Permanente de Licitação e de imediato
solicitou a entrega dos Envelopes "4" - Documentos de Habilitação e "8" - Proposta de Preços
simultaneamente, em ato público com base na Lei ns.8.666/93 e suas alterações posteriores e na
TOMADA DE PREçOS em referência, onde se registrou a participação das seguintes licitantes:
EMMYS EDIFICAÇÕE§ LTDA - EPP, inscrita no CNP| sob o ns 07.194.701/0001-58 envelopes

( entregue pelo Sr. Marcos Aurélio Nunes, inscrito no CPF sob o ns 31"4.558.833-87. F ATISSON ZUZA
DO NASCIMENTO - ME, inscrita no CNPf sob o ne 47.145.56110001-42 envelopes entregue pelo Sr.
Francisco Talison Silva de Sousa, insmito no CPF sob o nq 630.229.2L3-14. MAçAL CCINSTRUçÕES E

LOCAçÕES ITDA * ME, inscrita no CNP| sob o ns 08.823.878/0001-39 envelopes entregue pelo Sr.
Antônio Carneiro Gomes Filho, inscrito no CPF sob o ns 819.86CI.253-49.F M CRUZ DE SOU§A LTDA
- ME, inscrita no CNPf sob o ns 30.192.023 10001-A6 envelopes entregue pelo Sr. Fernando Maeckel
Cruz de Sousa, inscrito no CPF sob o ne 626.691.843-91. F. AIRTON VICTOR - ME, inscrita no CNP|
sob o ns 97.553.390/0001.-69 envelopes entregue pelo Sr. Francisco Airton Victor, inscrito no CPF

sob o ns 692.866.043-00. N. TANDY BOTO PORTEUI - ME, inscrita no CNPI sob o ne
23.347.56U00AL67 sem representante legal, documentação entregue por PORTADOR em
t7 /L0/7,023. D §OUSA RIOS - ME, insrita no CNPf sob o nq 35.752.089 /00AL-27 sem representante
legal, documentação entregue por PORTADOR em L7lL0/2023. MASTER §ERVIçOS E

CONSTRUÇÕES Lfne * ME, inscrita no CNP| sob o ne 26.991.9L3l0001-00 sem representante legal,
documentação entregue por PORTADOR em 09lLO/2,023. MEDEIROS CONSTRUçÕE§ E §ERVIçOS
I"TDA - ME, inscrita no CNP| sob o ns 07.613.7L0/AAAL-75 sem representante legal, documentação
entregue por PORTADOR em 09/LO/2023. G. A. RABETO JÚfVtOn - ME inscrita no CNPI sob o nq
23.549.3131A0AL-07 sem representante legal, documentação entregue por PORTADOR em
A9/1,0/2A23. T. C. S. DA §IwA CONSTRUçÕES lfpe - ME, inscrita no CNP! sob o ns

\- 10.787.L47/0A0L-27 sem representante legal, documentação entregue por PORTADOR em
09 /fi /2023. HABITE ENGENHARIA LTDA - ME, inscrita no CNP] sob o ns 04.597 .L24l0001'57 sem
representante legal, documentação entregue por PORTADOR em A9/fi/2A?3. MAREA LOCAçÃO E

SERVIçOS ITDA * ME, inscrita no CNP| sob o ns 10.923,3261AA0L-44 sem representante legal,
docurnentação entregue pôr PORTADOR em 11/LA/2023. PzJ EMPREENDIMENTOS LTDA - ME,
inscrita no CNP| sob o nq 50.904.3L3 /AA0L-42 sem representânte legal, documentação entregue por
PORTADOR emL]-/10/\AZ3.TECTA CONSTRUçÕUS r SERVIçOS ITDA - ME, insffita no CNPf sob o
ns 20.160.697 /AA0L-75 sem representante legal, documentação entregue por PORTADOR em
16110/2A23. IMPERIUS SERVIçOS E CON§TRUçÔES LTDA - ME, insrita no CNP| sob o ne
25.0L1.748/0001-10 sem representânte legal, documentação entregue por PORTADOR em
rc/fi/2023. CONSBRAL CONSTRUçÕES & EMFREENDIMENTO§ LTDA, inscrita no CNPI sob o ns
A7.544.576/00A1-69 sem representante legal, documentação entregue por PORTADOR em
L6/L0/2A23. CON§TRUVASP CONSTRUçÔES A §ERVIçO§ ITDA - ME inscrita no CNPJ sob o na
50.484.244/0CI01-65 sem representante legal, documentação entregue por PORTADOR em
16/L0/2023. CON§TRUTORA & SERVIçO§ §OBR.AJ,EN§E ITDA, inscrita no CNP| sob o ne
39.336.45210001-84 sem representante legal, documentação entregue pCIr PORTADOR em

M PESSOA ITDA

3§_*

representante legal, documentação entregue por PORTADOR em 16/fi/20?3.

GÂMARÁ IIUilIctPAL DE

cÂMARA MUNToPAt- DE AMoNTADA
Rua Dona Maria Belo, ne 1311, Centro, CEP: 62.540-000, Amontada - CE

cNpJ Ne 06.582.55510001-75 / Ce r Ne 06.929.4fi-9
Fone: {88) 3636-7177 / Fax: (88) 3636-74L4

Home page: www.camaraamontada.ce.gov.br
E-mail: cmamontada@gmail.comAMONTADA

e%

(_

(_

- EPP, inscrita no CNPI sob o ne 33.159.52,41000L-89 sem representante legal, documentação
entregue por PORTADOR em L6/L0/2023. WU CONSTRUçÕUS U §ERVIçOS LTDA - EPP, inscrita no
CNP| sob o nq 10.932.1*/0A0L-1,4 sem representante legal, documentação entregue por PORTADOR
emL6lL0/2023. DETMAR CONSTRUçÕES ffDe - [PP, inscrita no CNP] sob o na 17.803.489 /0001-
32 sem representante legal, documentação entregue por PORTADOR em L6/10/2023. FRANCI§CO
ANDER§ON LÚCIO 05880849309, inscrita no CNPI sob o n! 29.648.829/0001-57 sem
representante legal, documentação entregue por PORTADOR em tT lLA/2023. TEXON SERVIçOS &
CONSTRUTORA EMPREENDIMENTOS LTDA - ME, inscrita no CNPI sob o ns 07.191.777 /000L-20
sem representante legal, documentação entregue por PORTADOR em L7 /fi/2023. C§A
ENGENHARIA LTDA - ME, inscrita no CNPJ sob o ns 39.629.27U0001-13 sem representante legal,
documentação entregue por PORTADOR em 17 /L0/2023. M L ENTRETENIMENTO§, A§SE§SORIA E
SERVIçOS ITDA - ME, inscrita no CNPf sob o ns 29.326.036/0001-41 sem representânte legal,
documentação entregue por PORTADOR em 17/10/2A23. FC EMPREENDIMENTOS ITDA - EPB
inscrita no CNP| sob o na 45.224.553/A001,-66 sem representante legal, documentação entregue por
PORTADOR em 17/1A/2023. f I CONSTRUTORA ITDA - ME, inscrita no CNP| sob o ne
L1".049.189/0001-23 sem representante legal, documentação entregue por PORTADOR em
17 /10/2023. CÁLCULO CERTO SERVIçOS ITDA - ME, insfffta no CNPI sob o ns 49.671.963/0001-
06 sem representante legal, documentação entregue por PORTADOR em L7 /ffi/2023. AVANTE
EMPREENDIMENTO§ ITDA - ME, insrita no CNPJ sob o ne 49.113.381/0001-04 sem representânte
legal, documentação entregue por PORTADOR em t7lL0/2023. Os representantes das empresas
EMMY',S EDITICAçÕES ITDA - EPP, MAçAI CONSTRUçÕES r rOCAçÕES ITDA - ME F M CRUZ
DE SOUSA ITDA - ME, F AII§SON ZUZA DO NASCIMENTO - ME e F. AIRTON VICTOR - ME
rubricaram nos lacres dos envelopes das propostas de preços nos fechos juntamente com a Comissão
Permanente de Licitação, para serem abertos no dia e hora posteriormente marcados. Logo em
seguida se fizeram ausentes os representantes das empresas F M CRUZ DE SOUSA ITDA - ME, F,
AIRTON VICTOR - ME e MAÇAL C0N§TRUçÔUS r mCAçÕES LTDA * ME, não rubricando as
habilitações, e não assinando Lista de presençâ e Ata. Ato contínuo, a Comissão Permanente de
Licitação da Câmara Municipal de Amontada procedeu com a abertura e rubrica dos envelopes de
Habilitação. Com isso a Comissão irá fazer à análise da documentação de habilitação e
posteriormente publicar o respectivo resultado aos licitantes através de |ornal de Grande Circulaçâo
"0 Povo", e Diário Oficial do Estado do Ceará - DOE. Constatando que nada mais havia a ser
acrescentado, a Sra. Presidente declarou encerrada a sessão, sendo então lavrada a presente atâ,
sendo assinada pela Comissão e pelos licitantes presentes. Nada mais havendo a ser consignado em
ata, foi encerrada a sessão. Amontada - CE, L7 de outubro de 20?3.

coMr§sÃo DE rrcrTAçÃo
At
Ílal,uTa #W, fu,Mnu
Patrícia Alves Teixeira

Presidente da CPL

s.-=c..->.\ §.1*\-:, !§
Maria Lucivanda Alves

Membro

LTCTTANTES
I /G- W

Emmy's Ediflcações Lffla - EPP
CNPf : A7 .Lg 4.7 ALl000L-58

' tddya Larissa Lolbs deNmeida

(* (§"-^ §-\ §Ç0.»au
FAlisson Ztzado Nascimento - ME

CNPI: 47 .L45.561 / a00L- 42

AUSENTE
Maçal Construções e tocações Ltda - ME

CNPI: 08.823.878/0001-39
Membro

cÂilARA HuTtctPAT DE

AMONTADA

CAMARA MUNICIPAL DE AMONTADA
Rua Dona Maria Belo, ne 1311, Centro, CEP: 62.540-000, Amontada - CE

cNpJ Ne 06.582.s55/000L-75 / CGF Ns 06.920.4t7-9
Fone: (88) 3636-1777 / Fax: (88) 3636-14L4

Home page: www.camaraamontada.ce.gov.br
E-mail: cmamontada@gmail.com

_#
; 'ir+

L

AUSENTE
F M Cruz de Sousa Ltda - ME
CNPI: 30.192.02310 00 1-06

AUSENTE
F. Airton Victor - ME

CNP| : 97.553.390 / 0007-69

AUSENTE
N. LandyBoto Portela - ME
CNPJ: 23.347 .56U 0001-67

AUSENTE
D Sousa Rios - ME

CNPf : 35.7 52.089 / 000t-27

AUSENTE
Master Serviços e Construções Ltda - ME

CNPI: 26.99 L.913/0001-00

AU§ENTE
Medeiros Construções e Serviços Ltda - ME

CNPI: 07.615.7 10 I 000L-7 5

AUSENTE
G.A. Rabelofúnior- ME

CNPf : 23.549.3L3 / 000L-07

AUSENTE
T. C, S. da Silva Construções Ltda - ME

CNPf : 10.7 87 .L47 / 0001.-27

AUSENTE
Habite Engenharia Ltda - ME

CNPI: 0 4.597 .L24 / 000L-57

AUSENTE
Marea Locação e Serviços Ltda - ME

CNP| : L0.923.326 / A00L-44

AUSENTE
PZf Empreendimentos Ltda - ME

CNPI: 50.904.313 / 000L-42

AUSENTE
Tecta Construções e Serviços Ltda - ME

<€.

CNPI: 20.760.697 / 0001-7 5

#,&

#
q\gryB

cÂilARÁ ilUNtcTPAL DÉ

AMONTADA

cÂMARA MUNTcTPAL DE AMoNTADA
Rua Dona Maria Belo, ne 1311, Centro, CEP: 52.540-000, Amontada - CE

cNpJ Ne 06.582.5s5/0001-7s / Ce r Ne 06.920.477-9
Fone: (88) 3636-L177 I Fax: (88) 3636-141.4

Home page: www.camaraamontada.ce.pov.br
E-mail; cmamontada@gmail.com

W,

(_

AUSENTE
Imperius Serviços e Construções Ltda - ME

CNPf : 25.011.7 48/0001- 10

AUSENTE
Consbral Construções & Empreendimentos Ltda

CNP[: 07 .544.57 6 / 000L-69

AUSENTE
Construvasp Construções &Serviços Ltda - ME

CNPI: 50.484.2441000 1-65

AUSENTE
Construtora & Serviços Sobralense Ltda

CNPf : 39.33 6.452100 0 1 -84

AUSENTE
LB Construções Ltda - EPP
CNPI: 40.454.732 /0A0L-7 6

AUSENTE
RS M Pessoa Ltda - EPP

CNPI: 33.I59.5241000 1 -89

AUSENTE
Wu Construçóes e Serviços Ltda - EPP

CNPf : L0.932.L23 / 000L-L4

AUSENTE
Delmar Construções Ltda - EPP

CNPf : L7 .803.489 / 00A1-32

AUSENTE
Francisco Anderson Lúcio 05880849309

CNPI: 29.648.829 / 0001-87

AUSENTE
Lexon Serviços & Construtora Empreendimentos

Ltda - ME
CNP|: 07.L9L.777 / 0001-20

AUSENTE
CSA Engenharia Ltda - ME
CNP|: 39.629.27 7 / 0001-L3

AUSENTE
M L Entretenimentos, Assessoria e Serviços Ltda -

ME
CNP| : 29.326.036/000

{r§_-

#.&

AMONTADA

cÂrunnA MUNTcTPAL DE AMoNTADA
Rua Dona Maria Belo, ne 1311, Centro, CEP: 62.540-000, Amontada - CE

CNPJ Ne 06.582.555/0001-75 / CCF Ne A6.92A.4fi-9
Fone: {88} 3636-1777 / Fax: (88) 3636-t4t4

Home page: www.camaraa montada.ce.gov.br
E-mail: cmamontada@gmail.com

6.*
tu*aq'-

CÁ,iÀRÁ l.lUfiICIPÂL DE

AUSENTE
FC Empreendimentos Ltda - EPP

CNP| : 45.224.553 / 00aL-66

AUSENTE
F I Construtora Ltda - ME
CNPI: 11.049.189/000L-23

AUSENTE
Cálculo Certo §erviços Ltda - ME

CNP| : 49.67 1.9 6310001-06

AUSENTE
Avante Empreendimentos Ltda - ME

CNPf : 49.1 13.381/0001-04

L

L-

áÇ-

{,N